

Apacta A/S
Østre Alle 101, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 54 86 06

Årsrapport

1. april 2021 - 31. marts 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2022.

Anders Kondrup Risager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apacta A/S Østre Alle 101 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 54 86 06
	Stiftet: 23. februar 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 8. regnskabsår
Bestyrelse	Mogens Nielsen, Formand Nicolai Hvam Malling Peter Engelbrecht
Direktion	Anders Kondrup Risager
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	AKR HOLDING ApS
Dattervirksomheder	Apacta GmbH, Tyskland Braainy ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling og salg af softwareløsninger, primært målrettet håndværkerbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.763 t.kr. mod 7.930 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.371 t.kr. mod -523 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	10.762.738	7.930.240
2 Personaleomkostninger	-8.291.907	-6.493.857
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-2.406.586	-1.760.627
Driftsresultat	64.245	-324.244
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.162	9.533
Andre finansielle indtægter	10	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.532.238	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-259.215	-487.537
Resultat før skat	-2.698.036	-802.248
Skat af årets resultat	327.145	279.369
Årets resultat	-2.370.891	-522.879
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.370.891	-522.879
Disponeret i alt	-2.370.891	-522.879

Balance 31. marts

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	8.452.155	6.335.501
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.452.155</u>	<u>6.335.501</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.000	8.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.460.155</u>	<u>6.343.501</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143.448	362.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.580.265	1.147.300
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	808.170	739.310
Andre tilgodehavender	101.250	100.000
Periodeafgrænsningsposter	123.401	103.447
Tilgodehavender i alt	<u>2.756.534</u>	<u>2.452.867</u>
Likvide beholdninger	<u>4.906.280</u>	<u>8.164.473</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.662.814</u>	<u>10.617.340</u>
Aktiver i alt	<u>16.122.969</u>	<u>16.960.841</u>

Balance 31. marts

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.884.615	2.884.615
Overkurs ved emission	7.515.385	7.515.385
Reserve for udviklingsomkostninger	6.592.680	4.913.139
Overført resultat	-12.563.349	-8.512.917
Egenkapital i alt	<u>4.429.331</u>	<u>6.800.222</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.373.138	892.113
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.373.138</u>	<u>892.113</u>
 Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	1.934.120	2.130.405
7 Kreditinstitutter i øvrigt	1.989.940	2.256.478
8 Anden gæld	2.144.749	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.068.809</u>	<u>4.386.883</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	2.709.865	252.358
Gæld til pengeinstitutter	1.000	87.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.024	222.715
Anden gæld	1.525.802	4.319.207
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.251.691</u>	<u>4.881.623</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>10.320.500</u>	<u>9.268.506</u>
 Passiver i alt	<u>16.122.969</u>	<u>16.960.841</u>
 1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom-</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2020	2.400.000	0	3.025.840	-6.102.739	-676.899
Kontant kapitaludvidelse	484.615	7.515.385	0	0	8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-522.879	-522.879
Overført fra Overført resultat	0	0	1.887.299	0	1.887.299
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	0	0	-1.887.299	-1.887.299
Egenkapital 1. april 2021	2.884.615	7.515.385	4.913.139	-8.512.917	6.800.222
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.370.891	-2.370.891
Overført fra Overført resultat	0	0	1.679.541	0	1.679.541
Overført reserve udviklingsomkostninger	0	0	0	-1.679.541	-1.679.541
	2.884.615	7.515.385	6.592.680	-12.563.349	4.429.331

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Særlige poster		
I forbindelse med Covid-19 har selskabet ansøgt og modtaget kompensation for i alt t.kr. 0. Kompensationen udgjorde sidste år t.kr. 79. Beløbet er medtaget i årsrapporten under Andre driftsindtægter..		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.515.107	5.963.891
Pensioner	600.490	422.543
Andre omkostninger til social sikring	60.588	51.878
Personaleomkostninger i øvrigt	115.722	55.545
	<u>8.291.907</u>	<u>6.493.857</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	259.215	487.537
	<u>259.215</u>	<u>487.537</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april	12.370.507	8.569.276
Tilgang i årets løb	4.523.240	3.801.231
Kostpris 31. marts	<u>16.893.747</u>	<u>12.370.507</u>
Af- og nedskrivninger 1. april	-6.035.006	-4.274.379
Årets afskrivninger	-2.406.586	-1.760.627
Af- og nedskrivninger 31. marts	<u>-8.441.592</u>	<u>-6.035.006</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>8.452.155</u>	<u>6.335.501</u>

Noter

	31/3 2022	31/3 2021	
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder			
Kostpris 1. april	500.000	500.000	
Kostpris 31. marts	500.000	500.000	
Af- og nedskrivninger 1. april	-500.000	-500.000	
Af- og nedskrivninger 31. marts	-500.000	-500.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	0	0	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. april	101.298	93.298	
Tilgang i årets løb	0	8.000	
Kostpris 31. marts	101.298	101.298	
Nedskrivninger 1. april	-93.298	-93.298	
Nedskrivninger 31. marts	-93.298	-93.298	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	8.000	8.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Apacta GmbH, Tyskland	100 %	-20.117	-138.125
Braainy ApS, Aalborg	100 %	9.114	-2.668
		-11.003	-140.793
7. Kreditinstitutter i øvrigt			
Kreditinstitutter i øvrigt i alt		2.356.192	2.408.836
Heraf forfalder inden for 1 år		-366.252	-152.358
		1.989.940	2.256.478
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		58.758	193.298

Noter

	<u>31/3 2022</u>	<u>31/3 2021</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	4.289.509	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.144.760</u>	<u>0</u>
	<u>2.144.749</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til vækstfonden, 1.712 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Til sikkerhed for gæld til Nordjysk Lånefond, 645 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 774 t.kr.. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143
Immaterielle og materielle anlægsaktiver	8.460

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig husleje på 400 t.kr.

Kontrakten kan efter uopsigelsesperioden opsiges med 6 måneders varsel, og selskabet har en samlet forpligtelse på 633 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKR Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
